ДОГОВОР №____

 на предоставление услуги по формированию навыков компьютерной грамотности

г. Горно - Алтайск                                                                           «___» ___________  20___ г.

Автономное учреждение Республики Алтай «Комплексный центр социального

обслуживания населения», именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Тадыровой Нины Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны и гражданин

_____________________________________________________________________________________

_______________________________года рождения, паспорт серия______________,номер________
_____________________, выданный____________________________________________________ и

проживающий по адресу_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее – «Договор») о

нижеследующем:

1. Предмет  Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется на основании письменного

заявления Заказчика оказать услугу по формированию навыков компьютерной

грамотности (далее – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить эту Услугу в порядке,

предусмотренном настоящим Договором.

2. Порядок оказания Услуги

2.1.Услуга предоставляется специалистом, ответственным за проведение занятий.

2.2. Исполнитель вправе производить замену специалиста, оказывающего Заказчику

Услугу.

2.3. Договор заключается на срок: с «___» _________ по  «___» __________20___ г.

2.4. Услуга предоставляется в объеме 15 часов в соответствии с графиком предоставления

Услуги.

2.5. После подписания настоящего Договора на оказание Услуги и до начала оказания

Услуги Заказчик вносит платеж в размере 100% стоимости Услуги.

2.6. По завершении оказания Услуги Сторонами подписывается двусторонний акт приема-

сдачи услуги.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. При получении Услуги Заказчик имеет право на:

-уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя;

-информацию о своих правах, обязанностях и условиях оказания Услуги;

-отказ от предоставления Услуги;

-конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам

Исполнителя при оказании Услуги;

-защиту своих прав и законных интересов, в том числе в судебном порядке.

3.2. Заказчик обязан:

-уважительно относиться к лицам, предоставляющим Услугу, не допускать грубости,

оскорблений в их адрес;

-оплачивать стоимость Услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим

Договором.

3.3. Исполнитель обязан:

-оказывать Заказчику Услугу, предусмотренную настоящим Договором, надлежащим

образом и в согласованные сроки;

-обеспечивать конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной

при оказании Услуги;

-обеспечивать Заказчику уважительное и гуманное отношение со стороны работников

Исполнителя.

4. Порядок оплаты
4.1. Размер оплаты за предоставление Услуги, вносимой Заказчиком, определяется в

соответствии с тарифом, утвержденным в установленном порядке и составляет 532 рубля.

4.2. Оплата осуществляется путем внесения наличных денежных средств в кассу

учреждения или через лицо, ответственное за прием денежных средств с применением

бланков строгой отчетности.

5. Ответственность Сторон

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету Договора, решаются

путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, спор передается на рассмотрение в

Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон и имеет

одинаковую юридическую силу.

6.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства,

должна быть письменно подтверждена Сторонами и должно быть подписано

соответствующее дополнение к настоящему Договору.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными,

если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом

уполномоченными лицами Сторон.

6.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны обязаны

предварительно за три дня до момента расторжения в письменном виде предупредить об

этом другую сторону.

Адреса, реквизиты, подписи Сторон:

Заказчик

______________________________________

ФИО

Паспорт серия ________№___________

Выданный_________________________

___________________________________

Дата выдачи_______________________

Адрес проживания__________________

___________________________________

Телефон___________________________

___________________/_______________

           подпись                     ФИО

Исполнитель

Автономное учреждение Республики Алтай

«Комплексный центр социального

обслуживания населения»

Юридический адрес, контактные телефоны:

649002, г. Горно-Алтайск, пр-т

Коммунистический, 89

Банковские реквизиты:

ИНН 0411120262 КПП 041101001

Получатель: УФК по Республике Алтай (АУ РА

«КЦСОН» л/с 31776U24710)

Банк получателя:  ГРКЦ НБ РЕСП. АЛТАЙ

БАНКА РОССИИ Г. ГОРНО-АЛТАЙСК

БИК 04805001

р/с 40601810500001000001

Директор

_________________/______________

          подпись                     ФИО